_______________________________________________________________________________________________
Av. Deputado Odon Bezerra, nº 580 – Tambiá – João Pessoa – CEP: 58020-500

Fone: (83) 3241-4435  - e-mail: tjdfpb@gmail.com

PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL 004/2019

O Auditor Presidente da Primeira Comissão Disciplinar do Tribunal de

Justiça Desportiva de Futebol da Paraíba, de acordo com o disposto no Art. 47 do

CBJD, faz saber aos que o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem,

que os processos abaixo relacionados, encontram-se na Pauta de Sessão de

Instrução de Julgamento que se realizará na SEGUNDA-FEIRA, DIA 09 DE

DEZEMBRO DE 2019, com início às 18:30 horas, no Plenário do T.J.D.F./PB, sito na

Av. Deputado Odon Bezerra, nº 580, Roger, João Pessoa-PB.

1. PROCESSO Nº 019/2019 – Jogo: Sociedade Esportiva Queimadense x  Sport

Club Lagoa Seca, realizado em 08 de setembro de 2019 – Campeonato

Paraibano – Segunda Divisão. Denunciado: Sociedade Esportiva

Queimadense , incurso no Art. 203 do CBJD. AUDITORA RELATORA DRA.

CAMILA RODRIGUES NEVES DE ALMEIDA LIMA.

2. PROCESSO Nº 042/2019 – Jogo: São Paulo Crystal Futebol Clube x Sport

Club Lagoa Seca, realizado em 12 de outubro de 2019 – Campeonato

Paraibano – Segunda Divisão. Denunciados: Anderson Pinto Ferreira

Barbosa e Jânio Fialho de Aquino Júnior, ambos atletas do Sport Club Lagoa

Seca, incursos no Art. 254 do CBJD e Joeliton Carvalho de Souza, atleta do São

Paulo Crystal Futebol Clube, incurso no Art. 254 do CBJD . AUDITOR

RELATOR DR. LÚCIO LANDIM BATISTA DA COSTA.

João Pessoa, 02 de dezembro de 2019.

Maria Augusta de Mariz Melo Pordeus

Auxiliar da Secretaria do TJDF/PB